
4519 F. t. Normeringslov for ,Finansaaret 1939홢40. 4520 

16 vil kunne Îastansættes inden Udløbet af 
Finansaaret 1939-40. Da der kun er 8 
ledige Sekretærstillinger, finder man det 
rimeligt, at disse forhøjes noget, h vorfor 
man foreslaar, at der oprettes 3 nye Sekre- 
tærstillinger. 

Der er for Tiden i Finansministeriets 
Centralstyrelse ansat ca. 80 løse Kontormed- 
hjælpere, hvorfor man finder det rimeligt, at 
der oprettes 2 nye Kontorassistentstillinger. 

b. Skattedepartementet. 
Til 6, 7, 13 og 14. 

Skattedepartementet er kun normeret 
med 1 Kontorfuldmægtig. Den Art Arbejde, 
som ellers udføres af Kontorfuldmægtige, 
saasom lettere Sekretærarbejde (Referat og 
Konceptskrivning), Revisionsarbejde, Ar- 
bejde af bogholderimæssig Karakter o. desl., 
bliver i Skattedepartementet for en væsentlig 
Del bestridt af Kontorassistenter og hono- 
rarlønnede Medhjælpere. Det foreslaas, at 
der til Varetagelse af Arbejde af ovennævnte 
Art i Skattedepartementet oprettes 2 Kon- 
torfuldmægtigstillinger, mod at der til Gen- 
gæld nedlægges 2 Kontorassistentstillinger. 

c. Departementet for Told- og 
Forbrugsafgifter. 

Til 3, 7, 15 og 16. 
Departementet for Told- og Forbrugs- 

afgifter har 3 Kontorer, men er kun norme- 
ret med 2 Fuldmægtige. Da det stadigt til- 
tagende Arbejde i Departementet, der er 
en Følge dels af det almindelige Arbejdes 
betydelige Vækst, dels af de mange forskel- 
ligartede Hverv, Toldvæsenet udfører for 
andre Ministerier, har medført stærkt sti- 
gende Krav ikke mindst til det overordnede 
Personale, maa det anses for paakrævet at 
forøge Antallet af Fuldmægtige med 1. 

I Forbrugsafgiftskontoret varetages 
Journalførerarbejdet af en Kontorist. Efter 
Arbejdets Art og Omfang bør det udføres 
af en Kontorassistent, og Antallet af Kon- 
torassistenter foreslaas derfor forøget med 1. 

d. Det statistiske Departement. 

Til 7 og 17. 
Departementet er for Tiden normeret 

med 15 Kontorassistenter og 66 Kontorister. 
Af Hensyn til Arten og det stigende Omfang 
af Det statistiske Departements Arbejde 
maa det anses for meget ønskeligt, at der 
kan raades over et passende Antal Kontor- 
assistenter til Udførelse af den mere kvali- 
ficerede-Del af det underordnede1 Arbejde. 

Under Hensyn hertil foreslaas det, at 

Antallet af Kontorassistentstillinger forøges 
med 5. 

e. Hovedrevisoraterne. 
Til IJ. 2, 6 og 18-20. 

Ved Oprettelsen af Hovedrevisoraterne 
i Finansministeriet i 1927 overførtes til 2. 
Hovedrevisorat de Forretninger, der hidtil 
var varetaget af de tidligere Hovedreviso- 
rater for henholdsvis Statsbanerne og Post- 
og Telegrafvæsenet, og yderligere Revisio- 
nen af alt andet under Ministeriet for offent- 
lige Arbejder hørende Regnskabsvæsen samt 
Revisionen af Regnskaberne fra de kom- 
munale Havne. 

Der oprettedes i 2. Hovedrevisorat 2 
Kontorer, af hvilke 1. Kontor overtog Re- 
visionen af Regnskaberne fra Statsbanerne 
og de private Baners Anlægsregnskaber, 
medens de øvrige Regnskaber henlagdes til 
2. Kontor. I 1932 overførtes fra 2. til 1. 
Kontor Regnskaberne fra Yandbygnings- 
væsenet, Statshavnene og Statens Arealer 
i Hirtshals og Hanstholm samt Vestkyst- 
havneanlæggene (der nu sorterer under 
Vandbygningsvæsenet). Senere har 2. Ho- 
vedrevisorat overtaget det revisionsmæssige 
Tilsyn med de koncessionerede private Jern- 
baneselskabers Regnskabsvæsen. Dette Ar- 
bejde blev henlagt til Hovedrevisoratets 1. 
Kontor sammen med Regnskaberne over 
Veikrvdsforanstaltninger i Henhold til Lov 
Nr. 28 af 1. Februar 1930, i hvilken Anled- 
ning Personalet paa Normeringsloven for 
1935-36 forøgedes med en Fuldmægtig.: 

Til foranstaaende kommer yderligere, 
at der vil ske en betydelig Forøgelse af Ar- 
bejdet med Hensyn til Revisionen af de Til- 
skud til Vej anlæg, der ydes af Motorafgif- 
terne, og vedrørende Revisionen af Luft- 
fartsvæsenets Regnskabsforhold. 

Arbejdet i 1. Kontor er af de nævnte 
Grunde i Tidens Løb vokset i en saadan Grad, 
at det ikke kan ledes af een Kontorchef, 
naar denne skal have fuldt Overblik over 
og Kontrol med Arbejdet i Kontoret. Her- 
til kommer, at der i 2. Hovedrevisorat, og 
ganske særlig i 1. Kontor, udføres en omfat- 
tende stedlig Revision, der medfører, at 
Kontorcheferne og andre overordnede Tje- 
nestemænd ofte er fraværende paa Rejser. 

Det er endvidere ønskeligt i nogen 
Grad at aflaste Hovedrevisoratets 2. Kontor 
for en Del af dettes stadigt voksende Ar- / 
bejde (som nu omfatter Post- og Telegraf- 
væsen, Statsradiofoni, kommunale Havne, 
Luftfartsvæsen, Elektricitetsraad, Vej væsen 
m. v.). 

Under Hensyn til det foran anførte 
foreslaas det, at  der fra 1. April 1939 nor- 


